

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS-PB

Casa Juvenal Lúcio de Sousa GABINETE DO VEREADOR DÉCIO MOTOS

APROVADO EM 1º VOTAÇÃO Em. 03 ,40

Presidente



Processo REPL 1257/2023 - Data 03/10/2023 - Hora 12:35:15 Assunto: VOTO DE PESAR PELO FALECIMENTO DA JOVEM MARIA CLARA ALVES DA SILVEIRA OCORRIDO DIA 02/10/2023.

Remetente: DECILANIO CANDIDO DA SILVA ()

SOLICITA DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, VOTO DE PESAR PELO FALECIMENTO DA JOVEM MARIA CLARA ALVES DA SILVEIRA ÚLTIMA SEGUNDA-FEIRA, 02 DE **OUTUBRO DE 2023.**

Senhora presidente:

Na forma regimental e após ouvido o Plenário, requeiro à Mesa Diretora da Câmara Municipal de Patos, a apresentação de VOTO DE PESAR PELO FALECIMENTO DA JOVEM MARIA CLARA ALVES DA SILVEIRA ÚLTIMA SEGUNDA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2023.

JUSTIFICATIVA

A história de Maria Clara comoveu o coração de muitas pessoas pois ela enfrentou um câncer de estomago com grande determinação e força de vontade. A jovem passou tratamentos de quimioterapia no hospital do bem e contou com o apoio de uma comunidade solidaria que admirava sua luta incansável pela vida. Ela residia no Bairro das sete casas, em Patos - PB

Jarrerson Serverra Sala das Sessões da Câmara Municipal de Patos-PB (Casa Juvenal Lúcio de \$ousa)

DECILÂNIO CÂNDIDO DA SILV